



# Prefeitura Municipal de Embaúba

CNPJ: 65.712.648/0001-36

Fone/Fax: (17) 3566-8000 | www.embauba.sp.gov.br

Avenida São Domingos, 26 - Centro - Embaúba - SP - CEP 15425-000



## TERMO DE ABERTURA E JULGAMENTO DAS PROPOSTAS

Aos 24 (vinte e quatro) dias do mês de setembro de 2018, às 09:30 horas no Departamento de Licitações da Prefeitura Municipal de Embaúba/SP, reuniram-se os membros da Comissão Permanente de Licitações nomeados através da Portaria nº 07 de 05 de janeiro de 2018, para julgarem as propostas que foram apresentadas a Carta Convite nº 006/2018, que tem por objetivo aquisição de materiais escolares e de escritório pelo prazo de 12 meses.

Encerrou-se o prazo estabelecido para o recebimento das propostas no dia 24 de setembro de 2018 às 09:30 horas, sendo certo que a Comissão reunida verificou que haviam sido apresentadas 03 (três) propostas para a participação no presente certame licitatório, sendo que os representantes das 03 (três) empresas participantes protocolaram os referidos envelopes no horário estipulado no Edital, ou seja, das 09:00 às 09:30 horas, e não permaneceram na seção de abertura. Logo em seguida as 09:35 horas a comissão passou a abertura dos envelopes contendo seus preços.

1º Licitante: **CLAUDINEI APARECIDO ROCCHI - ME**  
Rua Tupã nº 490 – Bairro Jardim Bela Vista  
Catanduva - SP.  
Vencedor dos itens abaixo:

ITEM	QUANT	UNID	DISCRIMINAÇÃO	V. Unit.	V. Total
41	08	UNID	GRAMPEADOR PARA GRAMPO 26/6	R\$ 9,61	R\$ 76,88
46	120	CAIXAS	LÁPIS DE COR C/12 UNIDADES	R\$ 3,07	R\$ 368,40
59	03	UNID	PASTA MALOTE	R\$ 11,22	R\$ 33,66
<b>TOTAL GERAL</b> .....					<b>R\$ 478,94</b>

2º Licitante- **DISTRIBUIDORA DE ARMARINHOS E PAPELARIA REBECHI LTDA-EPP**  
Avenida São Vicente de Paulo nº 1350 - Bairro Residencial  
São Remo  
Catanduva -SP  
Vencedor dos itens abaixo:

ITEM	QUANT	UNID	DISCRIMINAÇÃO	V. Unit.	V. Total
01	10	ROLOS	ADESIVO TRANSPARENTE CONTACT	R\$ 37,86	R\$ 378,60
02	18	UNID	AGENDA ANUAL EXECUTIVA	R\$ 12,07	R\$ 217,26
03	10	UNID	ALMOFADA PARA CARIMBO Nº 3	R\$ 2,67	R\$ 26,70
04	38	UNID	APAGADOR PARA QUADRO NEGRO	R\$ 0,90	R\$ 34,20
05	13	CAIXAS	APONTADOR COM DEPÓSITO CX C/25 UNID	R\$ 15,60	R\$ 202,80
06	160	UNID	ARQUIVO MORTO PAPELÃO	R\$ 1,08	R\$ 172,80
07	20	UNID	BOBINA DE PAPEL PARDO 60 X 200MT	R\$ 34,68	R\$ 693,60
09	26	CAIXAS	BORRACHA Nº 40 CX C/40 UNIDADES	R\$ 5,40	R\$ 140,40
10	170	UNID	CADERNO BROCHURÃO DE 60FLS	R\$ 1,94	R\$ 329,80
11	170	UNID	CADERNO BROCHURÃO DE 96FLS	R\$ 3,04	R\$ 516,80
12	120	UNID	CADERNO DESENHO 1/4 40FLS	R\$ 0,88	R\$ 105,60



# Prefeitura Municipal de Embaúba

CNPJ: 65.712.648/0001-36

Fone/Fax: (17) 3566-8000 | [www.embauba.sp.gov.br](http://www.embauba.sp.gov.br)

Avenida São Domingos, 26 - Centro - Embaúba - SP - CEP 15425-000



13	120	UNID	CADERNO DESENHO GRANDE - CARTOGRAFIA SEM SEDA C/96FLS	R\$ 4,40	R\$ 528,00
14	70	UNID	CALCULADORA TAMANHO MÉDIO	R\$ 7,58	R\$ 530,60
15	30	CAIXAS	CANETA ESFEROGRÁFICA COM 50 UNIDADES	R\$ 19,80	R\$ 594,00
16	80	CAIXAS	CANETA HIDROCOR PT COM 12 UNIDADES	R\$ 3,62	R\$ 289,60
18	40	PACOTES	CARTOLINA COLOR SET PCT C/20 UNIDADES	R\$ 11,40	R\$ 441,60
19	35	PACOTES	CARTOLINA ESCOLAR BRANCA COM 100FLS	R\$ 30,18	R\$ 1.056,30
20	14	PACOTES	CARTOLINA ESCOLAR COLORIDA COM 100FLS	R\$ 31,32	R\$ 438,48
21	130	UNID	CD-R VIRGEM	R\$ 0,63	R\$ 81,90
22	10	CAIXAS	CLIPS 1/0 COM 500 GRAMAS NIQUELADO	R\$ 10,44	R\$ 104,40
23	10	CAIXAS	CLIPS 2/0 COM 500 GRAMAS NIQUELADO	R\$ 10,02	R\$ 100,20
24	10	CAIXAS	CLIPS 4/0 COM 500 GRAMAS NIQUELADO	R\$ 9,60	R\$ 96,00
25	10	CAIXAS	CLIPS 6/0 COM 500 GRAMAS NIQUELADO	R\$ 9,19	R\$ 91,90
27	50	CAIXAS	COLA DE 40 GRAMAS COM 12 UNIDADES	R\$ 7,80	R\$ 390,00
28	130	UNID	COLA PARA EVA	R\$ 1,14	R\$ 148,20
29	30	CAIXAS	COLA QUENTE GROSSA 1KG	R\$ 24,03	R\$ 720,90
30	15	CAIXAS	CORRETIVO TOQUE MÁGICO 18ML CX C/12	R\$ 10,22	R\$ 153,30
31	15	PACOTES	DUREX 12X30 PCT COM 10 UNIDADES	R\$ 5,16	R\$ 77,40
32	130	UNID	DVD-R VIRGEM	R\$ 0,68	R\$ 88,40
34	15	CAIXAS	ENVELOPE 24X34 KRAFT CX COM 250 UNIDADES	R\$ 39,08	R\$ 586,20
36	13	CAIXAS	ENVELOPE 26X36 KRAFT CX COM 250 UNIDADES	R\$ 41,76	R\$ 542,88
37	26	PACOTES	FITA CREPE 19X50 PTC C/6 UNIDADES	R\$ 13,53	R\$ 351,78
38	10	CAIXAS	GIZ ESCOLAR BRANCO CX COM 500 UNIDADES	R\$ 16,02	R\$ 160,20
39	10	CAIXAS	GIZ ESCOLAR COLORIDO CX COM 500 UNIDADES	R\$ 22,48	R\$ 224,80
42	15	CAIXAS	GRAMPO 26/6 CX COM 5000 UNIDADES	R\$ 3,57	R\$ 53,55
43	05	CAIXAS	GRAMPO P/GRAMPEADOR DE MADEIRA CX C/5000 UNID	R\$ 11,68	R\$ 58,40
44	08	UNID	ÍNDICE TELEFÔNICO ESPIRAL CAPA DURA	R\$ 12,91	R\$ 103,28
45	03	CAIXAS	LÁPIS BORRACHA CX C/12 UNIDADES	R\$ 28,51	R\$ 85,53
50	10	PACOTES	PAPEL CAMURÇA PCT C/25 UNIDADES	R\$ 15,99	R\$ 159,90
51	25	PACOTES	PAPEL CARTÃO PCT C/20 UNIDADES	R\$ 13,51	R\$ 337,75
52	50	PACOTES	PAPEL DOBRADURA ESPELHO PCT C/40 UNIDADES	R\$ 10,87	R\$ 543,50
53	25	PACOTES	PAPEL ESPECIAL A4 120GRS PCT C/100FLS	R\$ 7,80	R\$ 195,00
54	20	PACOTES	PAPEL LAMINADO PCT C/40 UNIDADES	R\$ 28,50	R\$ 570,00
56	50	PACOTES	PAPEL SULFITE A4 COLORIDO PCT C/100FLS	R\$ 4,54	R\$ 227,00
57	620	UNID	PASTA C/ABA ELÁSTICO DIVERSAS CORES	R\$ 1,18	R\$ 731,60
58	620	UNID	PASTA COM FERRAGEM	R\$ 1,04	R\$ 644,80
60	08	UNID	PASTA PARA FORMULÁRIO CONTÍNUO	R\$ 3,84	R\$ 30,72
61	15	UNID	PASTA SANFONADA A4 C/12 DIVISÕES	R\$ 12,00	R\$ 180,00
62	200	UNID	PASTA SUSPensa MARMORIZADA QUALITY	R\$ 0,86	R\$ 172,00
63	25	UNID	PEN DRIVE 16GB	R\$ 27,33	R\$ 683,25
64	25	UNID	PEN DRIVE 8GB	R\$ 26,37	R\$ 659,25
66	10	CAIXAS	PINCEL ATÔMICO GROSSO CX C/12 UNIDADES	R\$ 16,27	R\$ 162,70
68	280	PACOTES	PLACA DE EVA 60X40 COLORIDO PCT C/10 UNIDADES	R\$ 8,78	R\$ 2.458,40
69	04	PACOTES	POLASEAL TRANSPARENTE PCT C/100	R\$ 9,60	R\$ 38,40
70	20	PACOTES	RÉGUA ACRÍLICA 30CM PCT C/25 UNIDADES	R\$ 12,30	R\$ 246,00
72	10	ROLOS	ROLO DE TNT C/50 METROS - COR AMARELO	R\$ 39,57	R\$ 395,70
73	10	ROLOS	ROLO DE TNT C/50 METROS - COR AZUL	R\$ 39,57	R\$ 395,70
74	10	ROLOS	ROLO DE TNT C/50 METROS - COR BRANCO	R\$ 39,57	R\$ 395,70



# Prefeitura Municipal de Embaúba

CNPJ: 65.712.648/0001-36

Fone/Fax: (17) 3566-8000 | www.embauba.sp.gov.br

Avenida São Domingos, 26 - Centro - Embaúba - SP - CEP 15425-000



75	10	ROLOS	ROLO DE TNT C/50 METROS - COR MARROM	R\$ 39,57	R\$ 395,70
76	10	ROLOS	ROLO DE TNT C/50 METROS - COR PRETA	R\$ 39,57	R\$ 395,70
77	10	ROLOS	ROLO DE TNT C/50 METROS - COR VERDE	R\$ 39,57	R\$ 395,70
78	10	ROLOS	ROLO DE TNT C/50 METROS - COR VERMELHO	R\$ 39,57	R\$ 395,70
81	12	UNID	TESOURA GRANDE	R\$ 4,78	R\$ 57,36
82	240	CAIXAS	TINTA GUACHE CX C/6 UNIDADES DE 15ML	R\$ 2,06	R\$ 494,40
83	80	UNID	TINTA GUACHE POTE C/250ML	R\$ 2,49	R\$ 199,20
<b>TOTAL GERAL.....</b>					<b>R\$ 22.477,49</b>

**3º Licitante: WAGNER LUIZ FRANCESCHINI & CIA LTDA - ME**  
 Rua do Café nº 884 - Bairro Centro  
 Paraíso - SP



**Vencedor dos itens abaixo:**

ITEM	QUANT	UNID	DISCRIMINAÇÃO	V. Unit	V. Total
08	15	ROLOS	BOBINA PAPEL PARDOS 30KG 1,20 MTS	R\$ 112,20	R\$ 1.683,00
17	13	CAIXAS	CANETA PARA CD/DVD COM 12 UNIDADES	R\$ 1,92	R\$ 24,96
26	08	UNID	COLA BRANCA GRANDE DE 1KG	R\$ 8,99	R\$ 71,92
33	10	CAIXAS	ENVELOPE 11,4X22,9 BRANCO CX C/1000 UNID	R\$ 44,99	R\$ 449,90
35	08	CAIXAS	ENVELOPE 25X17 BRANCO CXC/250 UNIDADE	R\$ 29,90	R\$ 239,20
40	05	UNID	GRAMPEADOR DE MADEIRA	R\$ 32,59	R\$ 162,95
47	600	UNID	LÁPIS PRETO Nº 2	R\$ 0,19	R\$ 114,00
48	360	UNID	MASSA DE MODELAR C/12 UNIDADES	R\$ 2,39	R\$ 860,40
49	15	CAIXAS	PAPEL A4 180GRS VERDE CX C/50FLS	R\$ 10,49	R\$ 157,35
55	120	CAIXAS	PAPEL SULFITE A4 BRANCO CX C/5000FLS	R\$ 148,90	R\$ 17.868,00
65	20	UNID	PERFURADOR DE EVA C/DESENHO - TAMANHO MÉDIO	R\$ 13,74	R\$ 274,80
67	20	CAIXAS	PINCEL DESTACA TEXTO CX C/12 UNIDADES	R\$ 13,10	R\$ 262,00
71	10	UNID	REVOLVER DE COLA QUENTE - TAMANHO MÉDIO	R\$ 14,99	R\$ 149,90
79	07	UNID	TESOURA DE PICOTAR	R\$ 6,90	R\$ 48,30
80	08	CAIXAS	TESOURA ESCOLAR S/PONTA CX COM 30 UNIDADES	R\$ 36,86	R\$ 294,88
<b>TOTAL GERAL.....</b>					<b>R\$ 22.661,56</b>

Analisando as propostas pode-se observar que as 03 (três) empresas participantes venceram parcialmente os itens acima.

Vistos discutidos e relatados os autos do processo licitatório, a Comissão Julgadora de Licitações da Prefeitura Municipal de Embaúba/SP, acordaram por unanimidade em dar parecer favorável aos 3 (três) licitantes que são: **CLAUDINEI APARECIDO ROCCHI - ME**, com endereço à Rua Tupã nº 490 - Bairro Jardim Bela Vista na Cidade de Catanduva - SP, **DISTRIBUIDORA DE ARMARINHOS E PAPELARIA REBECHI LTDA-EPP**, com endereço à Avenida São Vicente de Paulo nº 1350 - Bairro Residencial São Remo na Cidade de Catanduva - SP, **WAGNER LUIZ FRANCESCHINI & CIA LTDA - ME**, com endereço à Rua do Café nº 884 - Bairro Centro na Cidade de Paraíso - SP, sugerindo o Sr. Prefeito Municipal que **HOMOLOGUE E ADJUDIQUE** em favor das referidas empresas o direito de fornecer os materiais conforme requisitados.

Handwritten initials and marks



# Prefeitura Municipal de Embaúba

CNPJ: 65.712.648/0001-36

Fone/Fax: (17) 3566-8000 | [www.embauba.sp.gov.br](http://www.embauba.sp.gov.br)

Avenida São Domingos, 26 - Centro - Embaúba - SP - CEP 15425-000




Nada mais havendo a tratar o Sr. Presidente mandou que lavrasse o presente termo que vai assinado por todos os membros da Comissão Municipal de Licitações designada para tal mister, encaminhando cópia ao Sr. Prefeito Municipal.

Este e o Julgamento.

Embaúba/SP, 24 de setembro de 2018.

  
**ADRIANA DA SILVA**  
Presidente

  
**JOÃO AGUIAR GOBBI BATISTA**  
Membro

  
**MARILEI PRADO ORTEGA**  
Membro

